



MAGDALENJE U IVANCU TRODNEVNICOM, DANOM ŽUPNOG ZAJEDNIŠTVA I SVEČANOM MISOM PROSLAVLJEN
BLAGDAN ŽUPNE ZAŠTITNICE (VIJEST/FOTO: IVANEC)

HRVATSKA ZAJEDNICA ŽUPANIJA: PROŠLOGODIŠNJI DOBITNICI NAJBOJŠEG EU PROJEKTA .. SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA: ŽUPAN BOBAN UGOSTIO NAGRAĐENE VINARE NAKON POVIJESNOG USPJEHA NA SVJETSKOM NATJECANJU .. KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA: [VIDEO] DAN OPĆINE KRAPINSKE TOPLICE 2026. .. MEĐIMURSKA ŽUPANIJA: SRETNO HRVATSKOJ REPREZENTACIJI NA VATROGASNOJ OLIMPIJADI U AUSTRIJI! .. ZAGREBAČKA ŽUPANIJA: 36 UČENIKA IZ ZAGREBAČKE ŽUPANIJE PRIMILO STIPENDIJE ZA DEFICITARNA OBRTHNIČKA ZANIMANJA .. KAŠTELA: DRŽAVNI PRVAK IZ GEOGRAFIJE KARLO BAŠIĆ NA PRIJEMU U GRADSKOJ UPRAVI .. HVAR: GODIŠNJICA RODENJA IVANA VUČETIĆA .. SISAK: KUĆA STRIEGL PRED ZAVRŠETKOM CJELOVITE

**Lokalnu Hrvatsku
podržali**



...

Jeste li znali?

U Hrvatskoj je registrirano **2010.g.** 1.515.449 , a **2017.g.** 1.596.087 te **2024.g.** 1.987.156 osobnih vozila.. (izvor: DZS)

...

Lokalna Hrvatska, digitalni dnevni magazin JLS

ISSN 1849-3785

© **LokalnaHrvatska.hr**, nacionalni servis vijesti JLP@S

Pratite nas na — **webu** lokalnahrhatska.hr

- **mobilna PWA** mobi.lokalnahrhatska.hr

- **video playlista** lokalnahrhatska.hr/videovijesti

- **na engleskom** lokalnahrhatska.hr/english

- **TV telop**

- **newsletter /mailing**

- **facebook.com/lokalnahrhatska**

- **X (ex Twitter).com/lokalnahrhatska**

- **PDF izdanja** pinterest.com/lokalnahrhatska

Izdavač: neprofitna i nevladina udruga:

Lokalna Hrvatska; OIB: 31509932387

Plinarska 2/II; 21000 Split (CROATIA)

tel. +385(0)21 381.262

Urednik: Željko Erceg, dipl.ing.

- za prijem **jutarnjeg maila** kliknite »**ovdje**«

PRIDRUŽITE se, **PREPORUČITE** i drugima!

Prošlogodišnji dobitnici Najboljeg EU projekta



21.07.'26 **Hrvatska zajednica županija:** Kategorija: Doprinosi znanosti, obrazovanju i ... **više na** hrvzz.hr

Župan Boban ugostio nagrađene vinare nakon povijesnog uspjeha na svjetskom natjecanju



22.07.'26 **Splitsko-dalmatinska županija:** Splitsko-dalmatinska županija upriličila je prijem za vinare koji su na ovogodišnjem Decanter World Wine Awards 2026, najuglednijem svjetskom ocjenjivanju vina, ostvarili povijesni uspjeh i osvojili platinaste, srebrne i brončane medalje. Prijem je organiziran kao znak priznanja njihovim iznimnim rezultatima, ali i kao prilika za razgovor o daljnjem razvoju i promociji dalmatinskog vinarstva uoči 2027. godine, kada će Splitsko-dalmatinska županija nositi titulu Europske gastronomske regije. Župan Blaženko Boban istaknuo je kako uspjesi dalmatinskih vinara potvrđuju da se na ... **više na** dalmacija.hr

[video] Dan općine Krapinske Toplice 2026.



20.07.'26 **Krapinsko-zagorska županija:** ... **više na** img.youtube.com

Sretno hrvatskoj reprezentaciji na Vatrogasnoj olimpijadi u Austriji!



22.07.'26 **Međimurska županija:** Iz Čakovca je danas krenula vatrogasna reprezentacija Hrvatske prema austrijskom Eisenstadtu, gdje će od 22. do 26. srpnja sudjelovati na Vatrogasnoj olimpijadi odraslih i seniora (CTIF), jednom od najuglednijih međunarodnih vatrogasnih natjecanja. Na put prema velikoj vatrogasnoj pozornici ispratio ih je župan Međimurske županije Matija Posavec, poželjevši reprezentativcima mnogo uspjeha i sportske sreće te povratak kući s peharom: „Svugdje u Hrvatskoj je vatrogastvo ponos, a kod nas u Međimurju i ponos i način života, o čemu svjedoči činjenica da su naši vatrogasci **više na** medjimurska-zupanija.hr

36 učenika iz Zagrebačke županije primilo stipendije za deficitarna obrtnička zanimanja



23.07.'26 **Zagrebačka županija:** U Nacionalnoj i sveučilišnoj

knjižnici u Zagrebu 36 učenika s područja Zagrebačke županije koji se obrazuju za deficitarna obrtnička zanimanja primilo je ugovore o stipendiranju u pojedinačnom iznosu od 2.400 eura. Ministar gospodarstva Ante Šušnjar uručio je ukupno 113 ugovora učenicima s područja Grada Zagreba i Zagrebačke županije, ukupne vrijednosti 271.200 eura. U ime Zagrebačke županije svečanosti je nazočio zamjenik župana Ervin Kolarec. Svečanosti se pridružio i predsjednik Vlade Republike Hrvatske Andrej Plenković, koji je učenicima čestitao na ostvarenom **više na** zagrebicka-zupanija.hr

Državni prvak iz geografije Karlo Bašić na prijemu u Gradskoj upravi



23.07.'26 **Kaštela:** Pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti i opće poslove Antonia Kljaić, u prostorijama Gradske uprave primila je Karla Bašića, učenika petog razreda Osnovne škole kneza Trpimira, koji je osvojio prvo mjesto na državnom natjecanju iz geografije. Karlo je na prijem stigao u pratnji majke Maje. Od 5. do 8. svibnja 2026. godine u Gimnaziji Antuna Vrančića u Šibeniku održano je 33. državno Natjecanje iz geografije, na kojem su sudjelovala 173 učenika osnovnih i srednjih škola iz cijele Hrvatske. Među najboljim mladim geografima bio je i Karlo, koji je u kategoriji **više na** kastela.hr

Godišnjica rođenja Ivana Vučetića



20.07.'26 **Hvar:** [GODIŠNJICA ROĐENJA IVANA VUČETIĆA] Na današnji dan, 20. srpnja 1858. godine, u Hvaru, tadašnjoj Lesini, rođen je Ivan Vučetić, svijetu poznat kao utemeljitelj daktiloskopije, znanstvene discipline otkrivanja zločina pomoću otisaka prstiju. Odrastao u hvarskoj obitelji bačvara, školovan u Franjevačkom samostanu u Hvaru, u 27. godini emigrirao je u Argentinu gdje je u Središnjem policijskom uredu u La Plati razvio desetoprstni sustav identifikacije i prvi ga primijenio u praksi. Njegovo rješavanje slučaja Rojas ušlo je u anale svjetske kriminalistike, a daktiloskopija je ... **više na** scontent-vie1-1.xx.fbcdn.net

Kuća Striegl pred završetkom cjelovite obnove



23.07.'26 **Sisak:** KUĆA STRIEGL PRED ZAVRŠETKOM CJELOVITE OBNOVE Gradonačelnik Siska Domagoj Orlić i zamjenica gradonačelnika Sanja Mioković, u pratnji ravnatelja Gradske galerije Striegl Jurice Škofača, suradnika na projektu i ostalih uzvanika, obišli su Kuću Striegl, gdje je pri samom završetku projekt cjelovite obnove jednog od najvrjednijih objekata sisačke

kulturne baštine. □□ Rodna kuća akademskog slikara Slave Striegla, zaštićeno kulturno dobro Republike Hrvatske, nakon obnove postat će memorijalni muzejsko-galerijski prostor posvećen njegovu životu i djelu. □□ Posjetitelji će ... **više na** scontent-vie1-1.xx.fbcdn.net

FOTOGALERIJA Predstavljanje romana »Naše more hrvatsko« i knjige ...



23.07.'26 **Opuzen:** [FOTOGALERIJA] • Predstavljanje romana \“Naše more hrvatsko\” i knjige sabranih pjesama \“Vode koje me okružuju\” gosp. Stjepana ... **više na** scontent-vie1-1.xx.fbcdn.net

Održana predstava »Spajalica«



21.07.'26 **Vela Luka:** U organizaciji Velolučkog pučkog teatra, protekle subote je na pijaci sv. Josipa održana komedija \“Spajalica\”. Smijeha, odlične glume i sjajne atmosfere nije ... **više na** velaluka.hr

Gradonačelnik Ačkar ugostio Branka Šubića i poželio mu sreću uoči etapnog ultramaratona od Žabnika do Petrinje



22.07.'26 **Velika Gorica:** Gradonačelnik Krešimir Ačkar ugostio je Branka Šubića, ultramaratonca koji već deset godina kroz projekt „Branko Šubić za branitelje“ na jedinstven način odaje počast hrvatskim braniteljima. Simboličnim ultramaratonima povezuje svoj rodni grad Petrinju s krajnjim točkama Hrvatske, a ove će godine u sklopu novog izazova od Žabnika do Petrinje tijekom pet dana istrčati ukupno 210 kilometara. „Danas me posjetio Branko Šubić i predstavio svoj novi pothvat – etapni ultramaraton Žabnik – Petrinja 2026., kojim će u pet dana istrčati 210 kilometara u čast hrvatskim ... **više na** gorica.hr

Grad Karlovac podržao 59 projekata udruga civilnog društva s gotovo 70.000 eura



23.07.'26 **Karlovac:** Grad Karlovac će rad udruga civilnog društva poduprijeti s gotovo 70.000 eura. Odlukom o dodjeli financijskih sredstava udrugama iz proračuna Grada Karlovca za 2026., koja je donesena nakon provedenog javnog natječaja, podržano će biti 59 projekata u 8 programskih područja. Upravni odjel za društvene djelatnosti sufinancira projekte udruga u programskim područjima Razvoj civilnog društva i podrška projektnim aktivnostima udruga (11 projekata), Grad za mlade (6 projekata), Razvoj poljoprivrede i zaštita od ambrozije (3 projekta), Grad prijatelj djece (9 projekata), Okruženje ... **više na** karlovac.hr

Radovi u Višnjevcu Podvrškom



20.07.'26 **Samobor:** Sanacija ulegnuća asfalta. U tijeku su radovi na sanaciji ulegnuća asfalta u Višnjevcu Podvrškom. Radi se na nekoliko lokacija, a radove izvodi Komunalac ... **više na** samobor.hr

Postavljeni novi uspornici i uređeni pješački prijelazi na 11 lokacija



23.07.'26 **Kutina:** Postavljeni novi uspornici i uređeni pješački prijelazi na 11 lokacija !! Sigurnost svih sudionika u prometu, a posebno pješaka i biciklista, jedan je od prioriteta Grada Kutine. U skladu s time, Grad je proteklih dana završio radove na postavljanju uspornika prometa i dodatnom uređenju pješačkih prijelaza na jedanaest mikrolokacija nerazvrstanih cesta na području grada. Projekt je obuhvatio ugradnju uspornika za smanjenje brzine, označavanje postojećih i izvedbu novih pješačkih prijelaza te postavljanje nove horizontalne i vertikalne prometne signalizacije, s ciljem ... **više na** tinyurl.com

MAGDALENJE U IVANCU

Trodnevnicom, Danom župnog zajedništva i svečanom misom proslavljen blagdan župne zaštitnice



23.07.'26 **Ivanec:** Središnjim misnim slavljem u srijedu, 22. srpnja, u Župnoj crkvi svete Marije Magdalene u Ivancu završena je višednevna proslava blagdana župne zaštitnice, svete Marije Magdalene. Euharistijsko slavlje predvodio je mladomisnik vlč. Dominik Hrupek zajedno s ivanečkim župnikom vlč. Tihomirovom Kosecom te svećenicima iz susjednih župa. Proslavi blagdana prethodili su Dan župnog zajedništva i trodnevna duhovna priprava. Dan župnog zajedništva održan je u subotu, 18. srpnja, a započeo je misnim slavljem. Nakon što je župnik vlč. Tihomir Kosec blagoslovio okupljene, druženje ... **više na** ivanec.hr

Izašlo je ljetno izdanje Zabočkog lista



23.07.'26 **Zabok:** Iz tiska je izašlo novo, ljetno izdanje Zabočkog lista, a ovih je dana započela njegova distribucija građanima. U najnovijem broju donosimo pregled najvažnijih investicija, projekata i aktivnosti koje su obilježile [...] Objava Izašlo je ljetno izdanje Zabočkog lista pojavila se prvi puta na Grad ... **više na** zabok.hr

Predstavljamo službene stranice Turističko-informativnog centra ...



TURISTIČKO INFORMATIVNI CENTAR
PODBABLJE

23.07.'26 **Podbablje:** Predstavljamo službene stranice Turističko-informativnog centra Podbablje * Kroz objave će biti predstavljene znamenitosti, preporučiti će se aktivnosti i podijeliti zanimljive priče iz Podbablja i okolice. Pratite stranicu TIC Podbablje #VisitPodbablje #Podbablje ... **više na** scontent-vie1-1.xx.fbcdn.net

Održane 32. Petrijevačke žetvene svečanosti



22.07.'26 **Petrijevci:** U nedjelju, 12. srpnja 2026. godine, uspješno su završile 32. Petrijevačke žetvene svečanosti, najveća manifestacija izvornog i amaterskog folklornog stvaralaštva Općine Petrijevci. U petak, 10. srpnja program se odvijao u predvorju Osnovne škole Petrijevci ispunjenom mnogobrojnim posjetiteljima koji su imali prigodu vidjeti... — U nedjelju, 12. srpnja 2026. godine, uspješno su završile 32. Petrijevačke žetvene svečanosti, najveća manifestacija izvornog i amaterskog folklornog stvaralaštva Općine Petrijevci. U petak, 10. srpnja program se odvijao u predvorju Osnovne škole **više na** petrijevci.hr

Zamijenjen je znak na ulazu u Donji Humac koji označava ulazak ...



21.07.'26 **Nerežišća:** Zamijenjen je znak na ulazu u Donji Humac koji označava ulazak u područje naše Općine te posjetiteljima želi dobrodošlicu. Postupno će biti zamijenjeni i ostali znakovi na ulazima u našu općinu. ... **više na**

Javni poziv za dostavu inicijativa u svrhu predlaganja kandidata za dodjelu javnih priznanja Grada Solina u 2026. g.



21.07.'26 **Solin:** I Javna priznanja Grada Solina utvrđena Statutom su: 1. Počasni građanin Grada Solina, 2. Nagrade Grada Solina 3. Grb Grada Solina Javna priznanja Grada Solina dodjeljuju se za postignuća od osobitog značaja za razvoj i ugled Grada u području znanosti, kulture i tehničke kulture, gospodarstva, zdravstva, sporta, socijalne skrbi, odgoja i obrazovanja, zaštite okoliša i ostalih područja javnog djelovanja. Javna priznanja mogu s dodijeliti građanima Grad Solina i drugim osobama, udrugama građana, ustanovama, trgovačkim društvima i drugim pravnim osobama za doprinos **više na** solin.hr

Odlikasi, javite se i ostvarite svoje pravo na novcanu nagradu!



22.07.'26 **Makarska:** Odličaši, javite se i ostvarite svoje pravo na novčanu nagradu! Podsjećamo da je u tijeku Javni poziv za dodjelu novčanih nagrada koje je Grad Makarska 2024. godine uveo s ciljem podupiranja znanja i izvrsnosti te davanja posebne pozornosti vrijednim i darovitim učenicima osnovnih i srednjih škola. Poziv se odnosi na učenike koji su osnovnu ili srednju školu završili s odličnim uspjehom tijekom cijelog školovanja, kao i na učenike koji su ostvarili zapažene rezultate na natjecanjima i smotrama. Novčane nagrade iznose: • 100 eura za učenike koji su osnovnu školu ... **više na** scontent-vie1-1.xx.fbcdn.net

Izvešće o javnoj raspravi o prijedlogu granice pomorskog dobra



21.07.'26 **Cres:** 2 IZVJESCE USTRINE SJEVER GRAD CRES
Objava Izvešće o javnoj raspravi o prijedlogu granice pomorskog dobra pojavila se prvi puta na Grad ... **više na** lokalnahrvarska.hr

JAVNA RASPRAVA O PRIJEDLOGU URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA GRAĐEVINSKOG PODRUČJA »TARSKA VALA«



22.07.'26 **Tar-Vabriga-Torre-Abrega:** Na temelju članka 96. Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23) nadležno tijelo: Istarska županija, Općina Tar-Vabriga-Torre-Abrega, Jedinstveni upravni odjel, u daljnjem tekstu: Nositelj izrade objavljuje JAVNU RASPRAVU o Prijedlogu Urbanističkog plana uređenja građevinskog područja 'Tarska Vala' 1. Objavljuje se javna rasprava o Prijedlogu Urbanističkog plana uređenja građevinskog područja 'Tarska Vala', u daljnjem tekstu: Prijedlog Plana, sukladno Zaključku o utvrđivanju Prijedloga Urbanističkog plana ... **više na** tar-vabriga.hr

Javni natječaj za dodjelu dozvola na pomorskom dobru



23.07.'26 **Sali:** Na temelju odredbi članaka 71. i 72. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama (Narodne novine broj 83/23), Plana upravljanja pomorskim dobrom na području Općine Sali za razdoblje od 2024. - 2028. godine (Službeni glasnik Općine Sali broj 2/24, 4/24, 4/25, 9/25 i 2/26) i članka 45. Statuta Općine Sali (Službeni glasnik Općine Sali broj 2/16), općinski načelnik Općine Sali objavljuje JAVNI NATJEČAJ za dodjelu dozvola na pomorskom dobru na području Općine Sali I. PREDMET NATJEČAJA Javni natječaj za dodjelu dozvola na pomorskom dobru na području Općine Sali sukladno ... **više na** lokalnahrvarska.hr